Tal documentação acompanhou o Relatório Falimentar que 

antecedeu o presente (Evento 143, OUT2), o qual contemplava dados atualizados até 

06/05/2025. 

8. Conforme se extrai do Evento 143, OUT2, a soma total das verbas 

depositadas nas aludidas contas, em 06/05/2025, era R$ 14.127.177,98 (quatorze milhões, 

cento e vinte e sete mil, cento e setenta e sete reais e noventa e oito centavos)2. 

9. Posteriormente à apresentação de tal Relatório Falimentar (em maio 

de 2025), foram identificadas novas movimentações no âmbito das contas bancárias da 

Massa Falida, incluindo a transferência de saldos (entre contas ligadas ao feito falimentar)

[...]

Juízo Falimentar, por meio do Ofício n.º 10081807681 (Evento 676, dos 

Autos Falimentares).  

11. O resultado do cumprimento do referido ofício foi noticiado pelo 

BANRISUL no Evento 696, EMAIL1, da Ação Falimentar: 

2 Tal cifra computava inclusive a soma da parcela de R$ 20.603,35 (vinte mil, seiscentos e três reais e trinta e 
cinco centavos – outrora constante da agência/conta bancária n.º 0621/409265.8-68, cuja incorporação à Massa 
Falida Objetiva ocorreu nos termos do r. pronunciamento do Evento 501, da Ação Falimentar), relativa à 
alienação do estoque (bens móveis da Massa Falida) já homologada e perfectibilizada nos autos falimentares